Joannem Decimumseptimum ejus nominis, dictum frequentius XIX. At Marianus Scorus hujus sæculi scriptor, priorem Joannem appellat Decimumseptimum, hunc vero Decimumoctavum: tamen frequentior usus obtinuit, ut hic posterior numeretur Decimusnonus, sed præter omnem rationem, dum hoc numero schismatici indigni Pontificis nomine includuntur.

X. Quod autem ex recitatis verbis Sergii Papæ liqueat, post obitum Silvestri Papæ turbatam fuisse Ecclesiæ pacem, atque invaluisse discordias: turbarum harum eam intelligimus extitisse causam, quod defuncto Ottone Imperatore, qui duos jam promovisset ad Pontificatum ultramontanos homines, Gregorium atque Silvestrum, quos æque Imperatoria auctoritate atque potestate in eadem Sede continuasse: jam res relapsa est ad Comites Tusculanos, præcipuos, ut vidimus, in Urbe proceres: quorum factio cum prævaluisset, duos hos Joannes in Sedem Apostolicam collocandos elaboravit, quos & nomine prædecessorum ejus factionis Pontificum voluerit nominari, & eo pariter numero consignari, quo omnes ipsorum studiis promoti, & eo nomine insigniti etiam pseudopontifices includerentur. Ut nefarius ille, qui sedit in schismate contra Gregorium Joannes Placentinus, indignus penitus, qui Pontificis nomine consecratur. Hos tamen ad evitandam in numero ejusdem nominis Pontificum confusionem atque perplexitatem, quæ Lectoribus molestiam posset afferre, non pro meritis singulorum, sed pro communi asser-tione, nullum interim præjudicium inferentes veritati, numeravimus duos Joannes hoc anno Pontifices, priorem Decimumoctavum, posteriorem Decimumnonum, quem tradunt cognomen-ro dictum esse Fasanum, creatumque hoc anno xii. Kal. Decemb. Sed rectius quidem Hermannus illum Decimumsex-tum, hunc vero Decimumseptimum, prætermisso Placentino illo, Papam appellat.

Joannes dictus XVIII. & Jo. XIX.

XI. Legatio Apostolica Magdeburgum.

PAGIUS

Ab eodem autem Joanne missus est Legatus ad consecrationem novi Archiepiscopi Magdeburgensis, cui Ecclesiæ ab Ottone Magno erectæ concessum fuerat a Romano Pontifice privilegium, ut non nisi per Romanum Pontificem ejus consecratio fieri deberet. Sed cum ob-

appellasse, ideoque & decessorem suum Joannem XVII. dictum fuisse. Pontifices autem Romanos eodem modo ab Historicis appellandos, quo ipsemet se in suis rescriptis vocarunt, jam supra insinuavimus; perperamque Platina & Baronius, ordinem illum immutarunt; cum sine perturbatione Historiæ & Lectorum incom-

tumultus Urbis ipse interesse non posset, nec electus se Romam conferre, missus est Legatus Apostolicus ad munus explendum. Hæc omnia apud Ditmarum, cujus relatione habetur, hoc anno, octavo Kal. Februarii esse defunctum Gisle- rum ipsum Archiepiscopum Magdebur- gensem, atque in locum ejus subrogatum ab Henrico Rege fuisse Tagmonem præstanti vita virum, omniaque facta Apostolico more secundum præcedentem prophetiam, ante decennium a sancto Wolfgango Ratisponensi Episcopo præ- nuntiatam. Rem gestam sic idem Dit- marus narrat sub anni hujus rebus gestis: (a) Fuit hic, Tagmo scilicet, e-

gregii clericus Woolfgangi, qui Ratispo- nensem pius pastor habitu & conversa- tione monachus rexit Ecclesiam. Huic tam charus erat iste, ut in vicem filii a puero nutriens, eundem jam adultum bonis sumet omnibus præfessisset. Insu- per Ducis & Imperatoris gratiam in tantum ei acquisivit, ut si quando se de hac luce divina jussione subtraheret, hunc sibi successurum non dubitaret. Con- summato tunc hujus exilii cursu Valpo- sanctitate admirabilis venerabilis Anti- fangus. ftes, cum jam usque ad mortem ag- grotare cepisset, accessit ad se dilecto Tagmone: Pone, inquit, fili, os tuum super os meum, accipiens a Domino in- sufflationem spiritus mei, ut ubicumque ardore juventutis incalescere, in genu- na charitate sis frigidus, a summa pote- state meique benevolentia temperamentum accipias. Es si meis honoribus forsitan privaberis, post binos qui nos solares annos, cum mea apud Dominum * luc- commissi, majoribus pro certo letabe- ris. Post hæc vir sanctus, cum sinem suum in spiritu præciperet, jussit se in Ecclesiam portari, expletisque ab eo o- rationibus, ceterisque quæ a Fratribus faciendæ erant, se cum sibi commissis Do- mino commendans, pridie Kal. * Octobris, sanctum emisit in pace spiritum. Anno videlicet nongentesimo, nonagesimotex- tio, decennio nimirum ante promotio- nem Tagmonis, factam hoc anno secun- dum prophetiam, ut a Ditmaro accep- ti, qui multa laude digna de eodem Tagmone locutus, cui & familiaritate junctus erat, hæc de ejus consecratio- ne, evoluta jam anno facta describit: Ibi tunc Tagmo venerandus quarto Non. Febr. id est vntavru Domini, id est, ob- via-

(a) Ditm. lib. 5. prop. 57.

* Wol- fangus.

* Vice.

* Novem- bris.

Tempus obitus S. Wolfgan- gi.

modo id fieri non potuerit. Certe si quis Marti- num Papam, qui se quintum appellavit, tertium nominaret; audiendus non esset & tamen non est major ratio de Martino, quam de duobus mox memoratis, nec inde minor perplexitas oritur. Papebrocius refert subscriptionem cujusdam Privilegii a Joanne XVIII. concessi, ex qua etiam

viatione justis Siræonis, accepta ab Hil- derico Antistite licentia, qui primus ho- rum in ordine fuit confratrum, a Voil- ligio Archipræsule Moguntino consecra- tus est, presente Rege, ac Romano Nun- tio, omnibusque Coepiscopis ad hæc fa- ventibus, & quia is (ut scriptum ejus restatur) a solo ordinandus Apostolico, huc venire per instantem necessitatem non potuit, ibidem sacri chrismatis delibua- tione * tunc civium implevit numerum. Vwalterdo post se committens omnem E- piscopatam. Hæc Ditmarus, sed ex sa- tis depravato codice scripta.

XII.

(a) Glab. l. 3. c. 4. Edifica- tio fre- quens Ec- clesiarum.

Ad hæc tempora spectant, quæ Glab- er narrat defacta in orbe Christiano ubique innovatione ecclesiarum; ait enim (a): Igitur infra supradictum mil- lesimum tertio jam fere imminente anno, contigit in universo pene terrarum orbe, præcipue tamen in Italia, & in Galliis innovari Ecclesiarum basilicas, licet ple- raque decenter locata minime indiguis- sent: emulabatur tamen quæque gens Chri- stianorum ad versus alteram decentiore frui. Erat enim instar, ac si mundus ipse excutiendo semet, rejecta vultate, passim candidam Ecclesiarum vestem indu- ret. Tunc denique Episcopatum sedium Ecclesiarum pene universas, ac cætera quæ- que diversorum Sanctorum monasteria, seu minora villarum Oratoria in melio- ra quique permutare Fideles. Hæc Glab- er. Sed unde ista? non aliunde puto, quam ex eo, quod cum viderent Fide- les jam lapsa tempore evanuisse quæ de mundi interitu ferant constanti asser- tione prædicta, & passim credita: quasi tanto discrimine liberati, mundoque pro- xime ruituro jam stabilito, desuper ip- sum edificari posse, visum est tutum. Qui igitur percussi timore homines, ad ædi- ficanda etiam pia loca remissi fuissent, quod essent illa cum mundi casu proxi- me desolanda: transacto prædicto tempo- re. Ann. Eccl. Tom. XVI.

PAGIUS

etiam liquet, eum Joannem XVIII. non vero Joannem XIX. ut eum appellavit Baronius semetipsum nuncupasse, quod ante eum Onu- phrius docuerat, eumque Joannem XVIII. re- cte appellat. Porro Joannes Diaconus Jun- ior in libello de Ecclesia Lateranensi testatur Joannem XVII. in Ecclesia sepultum esse, cum hoc Epitaphio:

Cernitur hic tumulus, qui Præsul dicitur esse, Summi Joannis, sic quoque dictus erat.

Iste Joannes XVII. Papa, inquit idem Joannes Diaconus.

IV. Marty- rium S. Abbonis Abb. Flo- riacensis.

Ad num. XIII. & seqq. Baronius a Sigeberto in Chronico deceptus mortem S. Abbonis Flo- riacensis Abbatis cum præsentis anno copu- lavit; verum Aimoinus Floriacensis Monachus hujus Sancti Vitam elucubravit annoque MV. libros Miraculorum Sancti Benedicti Abba-

re, alacres ad Ecclesias jam permanfuras erigendas, vel innovandas, restituendas ac dilatandas insurrexere. Quod enim an- no primo post millesimum Antichristum adventurum prædictum esset, ejusque scire- tur esse regni tempus annos duos, & semis, secundum illud ita interpretatum, quod regnaturus (b) esset tempus, & (b) Dan. 7. tempora, & dimidium temporis: plane hoc anno jam elapsum esse prænuncia- tum tempus Fideles intellexerunt. Subiicit istis. (c) Glaber de restitutione Eccle- siæ sancti Martini Turonensis, facta per Henricum sive Herineum dictum, ejus Præpositum, cujus egregias narrat vir- tutes, & eximiam sanctitatem. Subinfert etiam de Willermo Abbate, quem in restitutione sacrorum locorum multum fuisse tradit: cujus occasione Clunia- census familiæ monastici instituti obser- vantissimæ originem prodit, atque suc- cessionem usque ad dictum Willermum sic numerando, a Bernone fundatore, incipiens, qui ope Willermi Aquitanæ Ducis in pago Matisconensi illud cœno- bium ædificavit: post Bernonem, suc- cessorem ponit Odonem, post hunc, Hei- mardum, inde Majolum, quem secutus est Odilo, omnesque egregia sanctitate conspicuos, atque adeo, ut extiterit ho- rum opera Cluniacense cœnobium veluti alveare, e quo in diversa loca ad mo- nasteriorum regimen progredierentur col- loniæ monachorum, non tantum in Gal- lias, sed etiam in Italiam & Hispanias.